Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 72»

ПРИКАЗ

31.08.2023г.          № 207

О создании бракеражной комиссии

С целью сохранения и укрепления здоровья обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

 Давлетгареева О.В., заведующая производством ООО «Манго» (на

основании контракта между МБОУ «СОШ № 72» и ООО «Манго»);

 Иванова Н.М., школьный фельдшер (на основании Соглашения между МБОУ

«СОШ № 72» и БУЗ УР «ГКБ № 7 МЗ УР»);

 Бузанова Л.И., школьный врач (на основании Соглашения между МБОУ

«СОШ № 72» и БУЗ УР «ГКБ № 7 МЗ УР»);

 Шадрина К.Н., ответственная за организацию питания;

 Манакова О.В., председатель профсоюзного комитета;

 Пешова Е.Б., повар (на основании контракта между МБОУ «СОШ № 72» и

ООО «Манго»).

Бракеражная комиссия обязана:

 Осуществлять контроль за доброкачественностью готовой и сырой продукции.

 Бракераж пищи проводить до начала отпуска каждой вновь приготовленной партии.

 При проведении бракеража руководствоваться требованиями на полуфабрикаты,

готовые блюда и кулинарные изделия.

 Выдачу готовой пищи проводить только после снятия пробы и записи в

бракеражном журнале результатов оценки готовых блюд и разрешения их к выдаче.

 При нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана запретить

выдачу блюд обучающимся, направить их на доработку или переработку, а при

необходимости – на исследование в санитарно-пищевую лабораторию.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы   ______________                           А.К. Слободин

		2023-11-21T17:58:36+0400
	МБОУ "СОШ № 72"